

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی

نقش صنایع دستی در توسعه گردشگری استان



در نیم قرن گذشته صنایع دستی به عنوان یکی از زمینه های فعالیت فرهنگی و اقتصادی در جوامع مختلف، عامل بسیار موثری در توسعه همه جانبه کشورهای در حال توسعه بوده است. استان خراسان شمالی با داشتن تنوع محیط جغرافیایی، طبیعت زیبا و ظرفیت های بالقوه طبیعی، فرهنگی و تاریخی و جایگاه ویژه آن به عنوان یکی از گذرگاه های اصلی گردشگری کشور بین دو قطب سیاحتی شمال و زیارتی مشهد مقدس به عنوان یکی از قطب های مهم گردشگری کشور به شمار می رود که توسعه توریسم می تواند در بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم آن نقش پر رنگی ایفا نماید. صنایع دستی این استان نیز به جهت همجواری و همنشینی فرهنگ های غنی اقوام مختلف کرد و ترک و ترکمن و تات و... از تنوع و جذابیت های کم نظیری برخوردار است که چشم را به میهمانی رنگ و طرح و نقش فرامی خواند. بی شک توجه و اهتمام جدی به مقوله صنایع دستی با توجه به پتانسیل های بالقوه این هنر - صنعت و دارا بودن شرایط ویژه ای نظیر پرآکندگی گسترده در سطح استان می تواند با کمک به توسعه گردشگری به عنوان یک صنعت، پاسخ گوی بسیاری از نیاز های امروز جامعه در ایجاد اشتغال، پاسداشت فرهنگ و سنن، حمایت از تولید داخلی، افزایش درآمد خانوار و ارتقای سطح معیشت و رفاه خانوار باشد. فعالیت بیش از ۸۰۰۰ نفر در ۶۰ رشته صنایع دستی در استان، برپایی ۷ نمایشگاه ملی و یک نمایشگاه بین المللی، حضور در بیش از ۲۰۰ نمایشگاه خارجی و داخلی، کسب ۳ نشان مهر اصالت یونسکو و ۴۵ مهر مرغوبیت ملی و... توسط صنعتگران صنایع دستی استان و گردش مالی سالانه بیش از ۲۰ میلیارد ریال این هنر - صنعت در بخش فروش مربوط به نمایشگاه و بازارچه های مربوطه نشان از ظرفیت ویژه صنایع دستی استان دارد. از آنجا که صنایع دستی و صنعت توریسم بر یکدیگر اثر متقابل دارند و می توانند موجبات رشد و توسعه یکدیگر را فراهم سازند توجه و اهمیت دادن به صنایع دستی به عنوان رهاورد ملموس و سوغات سفر به توسعه صنعت گردشگری در استان خراسان شمالی می انجامد.

معاون میراث فرهنگی

جهش اساسی در اعتبارات حوزه میراث فرهنگی



معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی با بیان این که آثار باستانی هر کشور پیشینه تاریخی آن کشور محسوب می شود و از آن جایی که هر تکه ای از ایران دارای ارزش تاریخی و تمدنی چند هزار ساله است، که برای حفظ و نگهداری آن باید تلاش بسیار کرد، به فعالیت های انجام گرفته در سال های اخیر در حفظ و مرمت آثار تاریخی در خراسان شمالی اشاره و روندرو به رشد فعالیت ها از سال گذشته در این بخش را نشان از یک جهش اساسی در حوزه میراث فرهنگی عنوان کرد. «علی اکبر وحدتی» یکی از اقدامات اساسی و عملکردهای شاخص در حوزه میراث فرهنگی را کاوش های بین المللی با کشورهای چین، ایتالیا، فرانسه و آلمان که به نوعی همکاری با چند دانشگاه و تیم بین المللی بیان کرد و افزود: این اقدام فارغ از مسئله مالی به لحاظ بردپژوهشی موفقیتی بزرگ برای استان و نشان از اهمیت میراث فرهنگی استان است. وی البته به ۸۳ اثر تاریخی مرمت شده و در حال مرمت از سال ۹۲ تا کنون با اعتباری بالغ بر ۷۲ میلیارد و ۷۲۷ میلیون ریال اشاره کرد و گفت: فعالیت های انجام گرفته تنها به مرمت و کاوش خلاصه نمی شود و در راستای شناسایی آثار تاریخی در استان گام هایی برداشته شد که حاصل آن شناسایی ۳۱ اثر تاریخی است. وی با اشاره به این که از سال ۸۸ تا ۹۴ یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون تومان برای مطالعه، مرمت و کاوش پروژه های متعدد در جارجرم هزینه شده است، تصریح کرد: این رقم فقط در سال گذشته یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان بوده است که نشان از رشد چند برابری اعتبارات و جهش اساسی در این حوزه دارد. دکتر «وحدتی» به اقدامات انجام گرفته برای ارتقای موزه های استان هم طی سال های گذشته اشاره کرد و گفت: برای مطالعه و مرمت اشیاء بخش خصوصی، ساماندهی اطلاعاتی ۲ هزار و ۵۰۰ شیء از اموال منقول تاریخی - فرهنگی و هنری در موزه ها، مرمت ۱۳۴ عکس تاریخی، امحاء اموال تقلبی مصادره شده و مرمت اسناد نسخ خطی برای نمایش در موزه اسناد و نسخ خطی و تجهیز و بهسازی مخزن اموال فرهنگی، تاریخی موزه های استان ۱۴۰۰ میلیون ریال هزینه شده است.

معاون گردشگری، سرمایه گذاری و توسعه منابع

رشد ۳۰ درصدی اعتبارات عمرانی



معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی خراسان شمالی با اشاره به این که امروز صنعت توریسم و جذب گردشگری از عوامل موفقیت هر کشور به لحاظ اقتصادی محسوب می گردد و بخش مهمی از درآمدهای بسیاری از کشورهای دنیا از طریق این صنعت به دست می آید، اظهار داشت: در این راستا سرمایه گذاری گسترده ای در مراکز گردشگری با اعتباری به میزان ۵۳۵ میلیون ریال انجام گرفته است و ایجاد این زیر ساختها کمک شایانی به رونق حضور گردشگران نموده است به گونه ای که شاهد ورود ۲۷۱۵ گردشگر خارجی به استان طی ۴ سال گذشته بودیم. «هاشمی» با بیان این که تقاضای روزافزون گردشگران برای استفاده از جاذبه های طبیعی و بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی و مذهبی بستر مناسبی را برای فراهم ساختن امکانات رفاهی و توسعه گردشگری فراهم می آورد اظهار داشت: در این راستا ۱۷ اقامتگاه بوم گردی در استان شکل گرفته است که این واحدها تا پایان سال جاری به ۵۰ واحد می رسد. وی نرخ رشد پروژه های دولتی و خصوصی طی سال های ۹۲ تا ۹۶ را ۵۲ درصد ذکر و تصریح کرد: این نرخ در پروژه های دولتی ۳۲ درصد و خصوصی ۸۰ درصد بوده است. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان به اعتبارات گردشگری استان در سال ۹۵ که ۲۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال اشاره کرد و افزود در این خصوص رشد ۳۰ درصدی را در بخش اعتبارات گردشگری شاهد بودیم. وی مجتمع تفریحی، توریستی و اقامتی ۳ هکتاری داریوش را یکی از دستاوردهای مهم دولت تدبیر و امید عنوان کرد و افزود: این پروژه به همت بخش خصوصی و با سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیارد ریالی با حضور معاون رئیس جمهور در دهه فجر سال گذشته به بهره برداری رسید. «هاشمی» هم چنین پروژه های تفریحی، توریستی و تجاری هماگ و طلای سفید را از دیگر اقدامات انجام گرفته در دولت تدبیر و امید عنوان کرد.

معاون توسعه و مدیریت و پشتیبانی

افزایش ۲/۵ برابری اعتبارات



معاون توسعه و مدیریت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی با بیان این که یکی از دستاوردهای دولت تدبیر و امید اخذ مجوز تبدیل نمایندگی به اداره شهرستان و راه اندازی اداره در شهرستان بجنورد، شیروان و اسفراین بود که در سال ۹۴ رقم خورد، اظهار داشت: در این راستا جذب و استخدام ۲۹ نیرو هم گام مهمی در خصوص تأمین نیروی انسانی متخصص و کارآزموده بود. «سعادت طلب» تأمین اعتبار برای تجهیز ناوگان خودرویی شامل ۸ دستگاه پیکاپ به مبلغ ۵۶۰۰ میلیون ریال و تجهیز اداره کل و شهرستان های تابعه به مبلغ ۱۸۶۲ میلیون ریال را از دیگر اقدامات صورت گرفته در دولت یازدهم عنوان و تصریح کرد: پیگیری برای تأمین زمین و اختصاص زمین برای احداث ساختمان اداره کل هم از دیگر اتفاقات مبارکی است که به برکت دولت تدبیر و امید در استان رقم خورده است. وی افزود: افزایش دونیم برابری اعتبارات طرح های حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در سال ۹۵ نسبت به سنوات گذشته هم برگ زرین دیگری است که در کارنامه دولت و تدبیر امید ثبت شده است. وی خاطر نشان کرد: طرح های مربوط به تعهدات سفر مقام معظم رهبری با اعتباری به مبلغ ۵۲۷۰۰ هم نشان از توجه دولت به حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است که موجب شده تا اقدامات موثری برای رونق فعالیت های این حوزه شکل بگیرد. وی برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر تهیه و تنظیم بودجه اداره کل با همکاری و مشارکت واحدهای ذیربط، توزیع و تخصیص بودجه بین واحدهای مختلف اداره کل و نظارت بر اجرای آنها، برنامه ریزی، تأمین و توسعه منابع مالی مورد نیاز از محل های مختلف را از وظایف این واحد عنوان و تصریح کرد: برنامه ریزی برای تأمین آمار و اطلاعات مورد نیاز استان و پایگاه های اطلاع رسانی و نظارت بر نحوه تشکیل، استقرار، طبقه بندی و نگهداری آمار محصولات حوزه های مختلف اداره کل در چارچوب نظام های مصوب و ابلاغی از دیگر وظایف این معاونت است که در طول این سال ها تلاش شده به بهترین شکل ممکن محقق شود.

